— 1 —

安徽省安全〉产委员会办公室文件

皖安办〔2022〕83号

关于印发《安徽省城镇燃气安全整治
“百日行动”督查检查工作方案》的通知

各市人民政府，省有关单位：

按照《全国城镇燃气安全整治“百日行动”工作方案》和《安

徽省城镇燃气安全整治“百日行动”实施方案》要求，现将《安

徽省城镇燃气安全整治“百日行动”督查检查工作方案》印发你

们，请结合工作实际，抓好贯彻落实。

联系人：省住房城乡建设厅，鲍春荣、谷超，电话：

0551-62871589，62878900；邮箱：ahjscj@126.com。

安徽省安全生产委员会办公室

2022年８月 10日

— 2 —

安徽省城镇燃气安全整治“百日行动”
督查检查工作方案

为认真贯彻落实国务院和省安委会关于城镇燃气安全整治

“百日行动”工作要求，扎实推进全省城镇燃气安全排查整治工

作，制定本方案。

一、时间安排

即日起至 8月底前完成，具体时间各市、各组自行安排。

二、督查内容

全省各市、县、区开展城镇燃气安全整治“百日行动”情况，

重点突出排查核查覆盖面、隐患排查整改台账情况。

（一）安全整治“百日行动”工作部署情况。检查各地是否

结合本地实际制定实施方案；是否进行专题研究和动员部署；是

否明确行动目标、确定时间表和线路图、细化明确相关部门职责

分工等；是否成立工作专班；是否建立领导小组成员单位联动机

制等。

（二）安全整治“百日行动”工作推进情况。根据《全国城

镇燃气安全整治“百日行动”工作方案》和《安徽省城镇燃气安

全整治“百日行动”实施方案》要求，是否按照时间表、路线图

有序推进“百日行动”各项任务，有关部门是否按照职责分工落

实相关工作任务；是否存在工作进度滞后、排查存在盲区漏洞等

— 3 —

问题。

（三）安全整治“百日行动”工作落实情况。督查检查发现

的隐患问题是否建立问题、任务、标准、责任“四项清单”和工

作台帐并严格落实销号管理，对重大安全隐患是否实施挂牌督办

并限期整改；是否存在“只检查不执法”、执法宽松软等问题。

三、督查方式

组成 11 个督查检查组（具体分组安排见附件），由省直相关

部门厅级领导带队，抽派燃气行业领域专家参与（每组 1名专

家），采取听取市级汇报、查阅市级资料、县（市）区实地检查、

座谈交流、反馈检查问题等步骤方式，每市抽查 1县（市）1区。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各地各有关部门要结合实际进一步细

化完善工作方案，认真开展督查，确保掌握真实情况。具体督查

时间安排由各组自行确定。

（二）加强信息反馈。对于督查检查过程中发现的问题要及

时反馈，突出问题可同时向省安全整治“百日行动”领导小组及

其办公室报告、移送。各市督查检查组织开展情况和各组督查检

查情况请于 8月 31 日前报送省城镇燃气安全整治“百日行动”

领导小组办公室（省住房城乡建设厅）。

（三）强化纪律保障。督查期间，严格落实中央八项规定精

神，轻车简从、廉洁自律，严格遵守各地新冠肺炎疫情防控要求，

切实保障督查人员安全。参与省级督查的燃气专家由省住房城乡

— 4 —

建设厅统一选派，专家差旅费（含食宿）由组长单位保障。

附件：1.安徽省城镇燃气安全整治“百日行动”督查检查分组安排

2.安徽省城镇燃气安全整治“百日行动”督查检查表

— 5 —

附件 1

安徽省城镇燃气安全整治“百日行动”
督查检查分组安排

第一督察组

地市：合肥市、蚌埠市

组长：吴桂和 省住房城乡建设厅副厅长

成员：赵新泽 省住房城乡建设厅城市建设处处长

燃气专家 1名

联络员：鲍春荣 省住房城乡建设厅城市建设处副处长，

18815510007

地市联系人：王康凤 合肥市城建局，18019559565

戴红美 蚌埠市城管局，13865017301

第二督察组

地市：阜阳市

组长：胡再生 省发展改革委一级巡视员

成员：马 宁 省发展改革委投资处副处长

燃气专家 1名

联络员：冷金彪 省发展改革委投资处三级主任科员,

15055821739

地市联系人：彭 勃 阜阳市城建局，15715585682

— 6 —

第三督察组

地市：池州市

组长：桑宝庆 省公安厅一级警务专员

成员：杨 文 省公安厅经侦总队二级高级警长

燃气专家 1名

联络员：林 洋 省公安厅经侦总队科长，18955173519

地市联系人：刘红雨 池州市住建局，18056605497

第四督察组

地市：滁州市

组长：解 平 省教育厅副厅长

成员：储修杰 省教育厅学校安全管理处副处长（主持工作）

燃气专家 1名

联络员：王 进 省教育厅学校安全管理处二级调研员，

18955182828

地市联系人：单智超 滁州市住建局，18755007918

第五督察组

地市：芜湖市、安庆市

组长：李大华 省应急管理厅副厅长

成员：凌启苗 省应急厅安全协调处副处长，

燃气专家 1名

联络员：冯 禹 省应急厅安全协调处工作人员18055135072

地市联系人：康 凯 芜湖市住建局，18555316616

陈小方 安庆市城管局，18055663466

— 7 —

第六督察组

地市：淮北市、亳州市

组长：孙永彬 省商务厅二级巡视员

成员：田承军 省商务厅流通处一级调研员

燃气专家 1名

联络员：孙 劲 省商务厅服贸处,18019923118

地市联系人：赵 毅 淮北市住建局，18956191959

刘 宗 亳州市城管局，17756775229

第七督察组

地市：淮南市、六安市

组长：丁祖权 省市场监管局副局长

成员：华 兵 省市场监管局特种设备监察处副处长

燃气专家 1名

联络员：杨 勇 省市场监管局特种设备监察处一级主任科员，

13305609920

地市联系人：李 波 淮南市城建局，17355499717

季 东 六安市住建局，17364390600

第八督察组

地市：宣城市

组长：江宗法 省交通运输厅一级巡视员

成员：王川源 省交通运输厅安全监督处副处长

燃气专家 1名

— 8 —

联络员：汤世鹏 省交通运输厅安全监督处二级主任科员，

18955198996

地市联系人：但 凌 宣城市城管局，18056303100

第九督察组

地市：宿州市

组长：崔礼军 省卫健委副主任

燃气专家 1名

联络员：戴开云 省卫健委办公室监察专员，18905693036

地市联系人：丁 佳 宿州市住建局，13085570331

第十督察组

地市：黄山市

组长：聂 磊 省消防救援总队总工程师

成员：赵庆华 省消防救援总队防火监督处副处长

燃气专家 1名

联络员：胡 阳 省消防救援总队防火监督处三级指挥长，

18756086027

地市联系人：王芳德 黄山市住建局，13956261998

第十一督察组

地市：马鞍山市、铜陵市

组长：汪恭文 省住房城乡建设厅二级巡视员

成员：盛世福 省住房城乡建设厅城市建设处一级调研员

燃气专家 1名

— 9 —

联络员：谷 超 省住建厅城市建设处,18256081687

地市联系人：李 栋 马鞍山市住建局，19556636613

胡 伟 铜陵市住建局，13515628485

— 10 —

附件 2

安徽省城镇燃气安全整治“百日行动”督查检查表

检查对象： 市（县） 日期： 年 月 日

检查内容 落实情况 存在问题 备注

是否结合本地实际制定实施方案

是否进行专题研究和动员部署

是否明确行动目标、确定时间表和线路图、

细化明确相关部门职责分工等

是否成立工作专班

是否建立领导小组成员单位联动机制等

是否按照时间表、路线图有序推进“百日行

动”各项任务

有关部门是否按照职责分工落实相关工作

是否存在工作进度滞后

是否建立问题、任务、标准、责任“四项清

单”和工作台帐并落实销号管理

是否对重大安全隐患实施挂牌督办并限期

整改

— 11 —

（信息公开形式：主动公开）

抄送：省政府办公厅。

安徽省应急管理厅办公室 2022年 8月 10日印发

共印 1份